
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1999 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO Nº170/2023 .......................................................................................................... 2 

PORTARIA Nº 067/2023 ........................................................................................................ 4 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................................................................................... 5 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 50/2023 - REFERENTE: EDITAL 

DE PREGÃO N° 12/2023 - AMEC ............................................................................................ 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1999 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO Nº170/2023 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1999 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1999 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PORTARIA Nº 067/2023 
 

PORTARIA Nº 067/2023 

DATA: 17/08/2023 

 

  SÚMULA: INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR NA 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA, NOMEIA OS 

MEMBROS PARA COMPOR A RESPECTIVA COMISSÃO, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. 

EMERSON TOLEDO PIRES, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, e 

CONSIDERANDO Ofício 111/2023 de 17 de agosto de 2023 da Presidente 

da Autarquia Municipal de Educação de Cambira e, 

 

  RESOLVE: 

 

Art. 1º - Determinar a instauração de Processo Administrativo Disciplinar na Autarquia 

Municipal de Educação de Cambira, para apurar irregularidades no exercício das suas funções. 

 

Art. 2º - Designar para promover a instauração de Processo Administrativo Disciplinar, uma 

Comissão composta pelos seguintes servidores efetivos: MARIA CRISTINA ZAPAROLI, ELIZANGELA 

APARECIDA NAVARRO NOCHI CONSTANTINO, PRISCILA FERNANDA RIBEIRO E ANA PAULA 

CAZINI, sendo a primeira como presidente. 

 

Parágrafo Único: A Comissão, sempre que necessário, dedicará todo o tempo do expediente 

aos trabalhos de instauração de Processo Administrativo Disciplinar, bem como, ouvirá pessoas que 

tenham conhecimento ou que possam prestar esclarecimentos a respeito de fatos, promovendo todas as 

diligências necessárias podendo recorrer inclusive a técnicos e peritos. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Portaria em vigor na 

data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Cambira, aos dezessete dias do mês de agosto do ano de dois mil e 

vinte e três. 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1999 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 

50/2023 - REFERENTE: EDITAL DE PREGÃO N° 12/2023 - AMEC 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 50/2023 

 

REFERENTE: 

EDITAL DE PREGÃO N° 12/2023 - AMEC 

 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40 

 

CONTRATADA: 

GREEN HILL COMERCIO DE PNEUS LTDA 

CNPJ Nº 34.147.979/0001-47 

 

OBJETO: 

POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, PARA ATENDER 

A FROTA VEICULAR DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA 

 

VALOR: 

R$: 4.272,00 (QUATRO MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS) 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

12 (DOZE) MESES 

 

DATA DA ASSINATURA: 

11 DE AGOSTO DE 2023. 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2023-08-17T16:04:37-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




